

Protokół Nr XXIX.2020
z sesji Rady Gminy odbytej dnia 18 września 2020r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG. Byli obecni radni i zaproszeni goście. Listy obecności w załączeniu. Po powitaniu przybyłych Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 13 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie spytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wójt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów trzech uchwał dotyczących inwestycji z powiatem Kolskim. Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020-2025.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu.
10. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.
11. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
12. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Gminy.

Przewodniczący na początku udzielił głosu Radnemu Powiatowemu – Henrykowi Tomczakowi. Radny Powiatowy - Henryk Tomczak wypowiedział się na temat inwestycji i wniosku, który złożył Powiat Kolski do Funduszu Dróg Samorządowych na drogę DK92 (do torów) o długości 2,2 km. Poinformował, że wniosek z pełną dokumentacją został złożony i czeka na rozpatrzenie. Zaznaczył, że wszyscy długo pracowali nad projektem oraz kosztorysem ale nareszcie udało się wysłać wniosek do odpowiednich organów. Poinformował, że rozpatrzenie wniosku najprawdopodobniej będzie pod koniec 2020 bądź początek 2021. Wspomniał, że Gmina Chodów pozyskała z Funduszu Inwestycji Lokalnych 500 000 zł. Na wsparcie działań inwestycyjnych, lokalnych - Gmina Chodów ubiegać się może we wniosku o kwocie powyżej 400 000zł. Wójt Gminy Chodów zapewnił, że Gmina jest w trakcie przygotowywania wniosku. Poinformował, że Powiat Kolski przymierza się do zakupu kosiarki ciągnikowej z wysięgnikiem 4.5 m a wykaszanie dróg powiatowych będzie w końcu przynosiło owocny efekt. Zaznaczył, że współpraca z Powiatowym Zarządem Dróg przebiega pomyślnie. Wspomniał o zabezpieczeniu przez Powiat 200 000 zł dla Gminy. Poinformował, że w tym roku nastąpi przebudowa drogi od granic Kłodawy w stronę Długiego a pozostały odcinek drogi powiatowej jest do remontu. PZD złożyło wniosek o odstępstwo od budowy kanału technologicznego na odcinek drogi powiatowej od ubiegłorocznej inwestycji do torów

kolejowych. Jeżeli zostanie wydana decyzja od odstępowania to będzie remontowany ten odcinek jeszcze w tym roku o długości 321 m. W tym roku będzie również remontowany odcinek powiatowej Domaników – Kotków (fragment od torów do skrzyżowania do Domanikowa).

Przedstawił, że na ternie Powiatu Kolskiego został oddany do użytkowania blok operacyjny, oraz trwa remont oddziału chirurgii. Przypomniał o sprawie zakupu laparoskopu i o kwestii wygosparowania środków na ten cel. Wójt Gminy Chodów zaznaczył, że współpraca z Radnym Powiatowym – Henrykiem Tomczakiem była poważna i konkretna mimo braku możliwości spotkania się przez kilka miesięcy w związku z panującym koronawirusem. Poinformował, że Powiat Kolski bardzo dobrze współpracuje z samorządami i był w stanie założyć pieniądze by Gmina Chodów mogła realizować inwestycje. Zaznaczył, że Gmina posiada już fundusze i dzisiaj będzie podejmowała uchwały w celu ich przekazania. Poprosił o przekazanie Radnym Powiatowym podziękowań za zaangażowanie i wsparcie oraz otwartą współpracę z Gminą Chodów. Poprosił Radnego Powiatowego o przypomnienie bądź podanie Radnym numeru swojego telefonu w związku z zbliżającą się zimą i kwestią odśnieżania by Radni mieli zarówno wsparcie Wójta jak i Radnego Powiatowego – Henryka Tomczaka. Zaznaczył, że firma która najprawdopodobniej będzie firmą obsługującą odśnieżanie dróg jest z pobliskiej wsi i będą podjęte natychmiastowe działania. Radny Powiatowy – podał Radnym swój numer. Poinformował, że jeśli nie będzie zgody od Ministra Cyfryzacji na kanał technologiczny w miejscowości Domaników i przebudowy drogi z niej związaną to w następnym roku podejmiemy inwestycje remontu tego odcinka 321 metrów bez wystąpienia o tą zgodę. Radna Bortnik zgłosiła Radnemu Powiatowemu problem z Rejonowym Biurem Pracy. Poinformowała, że jest problem z wymianą informacji między mieszkańcami a pracownikami owego biura. Podała przykład mieszkanki, której zaproponowano pracę w bardzo odległym rejonie a ostatecznie nie spełniała kryteriów np. ze względu na płeć. Zaznaczyła, że Panie są nie poinformowane i wprowadzają przy tym ludzi w błąd. Zaznaczyła, że ludzie czekają w bardzo długich kolejkach na zewnątrz. Radny Powiatowy poinformował, że zorientuje się w temacie i skontaktuje się z Radną Bortnik w tej sprawie. Radny Kowalewski zgłosił Radnemu Powiatowemu problem stanu technicznego budynku szpitala w Kole. Poinformował, że w wejściu do szpitala odlatuje tynk a ściany są brudne i wyglądają okropnie. Zgłosił też kwestię, że odcinku drogi Niwki – Baby znajduje się około 8 wysokich pieńków, które mogą zagrażać oraz poprosił o obecność na kolejnej sesji przedstawiciela z Zarządu Dróg. Radna Nowakowska zapytała o funkcjonowanie Wydziału Komunikacji w Kole. Radny Powiatowy przyznał rację Radnemu Kowalewskiego w związku ze złym stanem technicznym budynku. Poinformował, że problem został omawiany na zarządzie i już wcześniej zgłaszano mu ten problem. Oznajmił, że Zarząd Dróg powinien wykonać swoją pracę do końca. Poinformował, że Wydział Komunikacji funkcjonuje już normalnie od poniedziałku. Sytuacja była ciężka ze względu na zachorowania 6 pracowników na koronawirusa. Zwiększono ilość pracowników i podjęto próbę powrotu do normalnego funkcjonowania. Radny Zduńczyk podziękował Radnemu Powiatowemu za pomoc oraz zaangażowanie oraz za przekazane środki na poprawę bezpieczeństwa Druhów OSP podczas działań. Wójt zapytał radnego Powiatowego jaka jest ostatecznie kwota we wniosku złożonego do FDS na drogę Rdutów. Poinformował, że wstępny kosztorys wynosił ok. 7 mln, lecz po negocjacjach oraz zmniejszeniu kosztów wykonania dokumentacji ta kwota znacząco spadła. Radny Powiatowy poinformował, że ostatecznie wniosek został złożony na kwotę ok. 3 mln. Wójt wraz z Radnym Powiatowym oznajmili, że pierwsze trzy kosztorysy były bardzo wygórowane i projektant bardzo zawyżał cenę.

Ad 2 Przewodnicząca komisji budżetu - Radna Nowakowska poinformowała, że komisja obradowała wraz z wszystkimi komisjami a swoje opinie wyda w poszczególnych punktach.

Ad 3 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok. Zwiększamy dochody budżetowe o kwotę 563 974,04 zł w działach różne rozliczenia, fundusz sołecki – 15 542,62 zł, środki przeciw działaniu COVID – 19 – 500 000 zł, fundusz sołecki- dochody majątkowe – 48 431,42 zł. Zmniejszamy plan wydatków budżetowych o kwotę 64 000 zł w dziale oświata. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 627 974,04 zł w działach sieć wodociągowa i kanalizacyjna – inwestycje- 10 000 zł , drogi powiatowe – dotacja – 84 000 zł oraz 116 000 zł, drogi gminne- usługi remontowe – 32 000 zł, drogi gminne – usługi pozostałe – 5 000 zł, drogi gminne – inwestycje- 323 431,42 zł, administracja publiczna – zakup materiałów – 15 542,62 zł oraz usługi pozostałe 20 000 zł, oświata – przedszkole, dotacja – 7 000 zł oraz pozostałe usługi 15 000 zł(dowóz uczniów). Wójt Gminy wyjaśnił, że zabezpieczone środki są przeznaczone na wspólne inwestycje z Powiatem Kolskiem w kwocie 200 000 zł. Poinformował, że kwota 500 000 zł uzyskana z rządowego programu – Fundusz Wsparcia Inwestycji Lokalnych została przeznaczona na przebudowę drogi w Szolajdach – 300 000 zł oraz w Kalei Dużej 200 000 zł. Inwestycja przebudowy drogi w Szolajdach ma wyłonionego wykonawcę oraz podpisano dziś z nim umowę. Wyjaśnił również, że hydrofornia w Rdutowie wymaga odwiertu i renowacji studni. Jest możliwość uzyskania z rządowego programu – Fundusz Wsparcia Inwestycji Lokalnych dofinansowania na tą inwestycję. Poinformował, że Gmina składa wnioski oraz zabezpiecza 25 000 zł na rozpoczęcie prac (dokumentacja, kosztorys, projekt). Wartość zadania jakie Gmina musi wskazać musi przekraczać 400 000 zł. Przewodnicząca budżetu poinformowała, szczegółowo wypytała Wójta oraz Panią Skarbnik o wszystkie zmiany w budżecie. Poinformowała, że komisja pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie. Wójt poinformował, że środki , które Pani Dyrektor SP w Chodowie przeznaczyła na zakup stolików zostaną przesunięte w budżecie na sesji w dniu 30 września. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok . W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0,wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020-2025. Wyjaśniła, że w związku z wprowadzeniem nowego wydatku inwestycyjnego – „modernizacja sieci uzdatniania wody w Rdutowie wraz z odwiertem studni głębinowej” konieczne jest dokonanie zmian przedsięwzięcia do WPF Gminy Chodów na 2020-2025. Załącznik wykaz przedsięwzięć w kolumnie 1 3 2 1 jest wprowadzone zadanie o nazwie „modernizacja sieci uzdatniania wody w Rdutowie wraz z odwiertem studni głębinowej” i zabezpieczamy łączną kwotę nakładu w wysokości 50 000 zł z tym linii na rok 2020 jest to kwota 25 000 zł i linii na rok 2021 - 25 000 zł. Zmiana dotyczy tylko i wyłącznie tego przedsięwzięcia. Wójt poinformował, że 25 000 zł musimy wskazać w roku 2021 i jest to konieczność wynikająca, że chcemy złożyć wnioski na inwestycję modernizacji sieci uzdatniania wody w Rdutowie wraz z odwiertem studni głębinowej a Załącznik WPF będzie wymagany do złożenia wniosku. Ale środki wymagane dopiero będą wymagane w 2021 roku. Przewodnicząca Komisji Budżetu poinformowała, że komisja pozytywnie opiniuje podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata

2020-2025. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020-2025. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₅Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości przedstawiła Sekretarz Gminy.

Przewodniczący zarządził, że po omówieniu całości zmian nastąpi głosowanie nad poszczególnymi stawkami a później nad całością uchwały.

Pierwsza grupa przedmiotu opodatkowania to od gruntów;

1., uchwalona na 2020 rok to kwota 0,95; propozycja wójta i komisji 0,99. Innej propozycji nie zgłoszono.

2. od gruntów pod wodami powierzchniowymi przyjmowana była zawsze stawka ustawowa a więc 4,99.

3. od pozostałych gruntów była stawka rady na 2020 - 0,50, propozycja komisji i wójta to obniżenie do 0,46.

4. stawką od gruntów objętych rewitalizacją była przyjmowana stawkę ustawową która na rok 2021 wynosi 3,28.

Druga grupa podatków od nieruchomości to podatek od budynków lub ich części.

1. od mieszkań stawką przyjęta przez radę na 2020 to 0,81; Komisja i wójt proponują przyjęcie stawki 0,85.

2. od budynków zwianych z prowadzeniem działalności gospodarczej stawka przyjęta przez radę na 2020 rok to kwota 23,10 ,propozycja wójta i komisji 24,00.

3. od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej związanej z obrotem kwalifikowanym materiałem siewnym rada przyjmuje stawkę ustawową, która na rok 2021 wynosi 11,62.

4. budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych rada przyjmowała stawkę ustawową, która na 2020 rok wynosi 5,06.

5. od pozostałych budynków stawką przyjęta przez radę na 2020 rok to 5,60, propozycja wójta i komisji 5,82. Radny Zduńczyk złożył propozycję pozostawienia kwoty 5.60.

5. od budowli nadal 2% wartości.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu zarządził głosowanie.

1. od gruntów:

1) propozycja stawki 0,99 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

2) propozycja stawki 4,99 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

3) propozycja stawki 0,46 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

4) propozycja stawki 3,28 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

2. od mieszkań:

1) propozycja stawki 0,85 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

2) propozycja stawki 24,00 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

3)propozycja stawki 11,62 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13,przeciw 0, wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

4)propozycja stawki 5,06 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13,przeciw 0, wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

5)propozycja stawki 5,82 w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 12,przeciw 1, wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada stawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie całość uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 12,przeciw 0, wstrzymało się 1. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowań nad stawkami stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

A₆Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w 2021 przedstawiła sekretarz Gminy. Zakres przedmiotowy zwolnień jest taki sam jak w 2020 r a więc także i mieszkania. Komisje propozycje zwolnień zaopiniowały pozytywnie. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad₇Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Wójt przypomniał, że remont będzie obejmował odcinek drogi skrzyżowanie Długie – Kaleń Mała od skończonej przebudowy ok. 500 m. Ciąg drogi Kłodawa- Dąbrowice przebiegający przez Gminę Chodów będzie należycie przejezdny. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0,wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₈Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Wójt zaznaczył, że chciałby w tym roku zakończyć inwestycje Domaników- Kotków. Oznajmił, że jest to 450 metrów, które wymaga nowej nawierzchni. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0,wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₉Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0,wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₀ Informacja Wójta o działalności między sesjami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wójt poprosił Panią Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chodowie o krótką informację w związku z powrotem dzieci do szkoły. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chodowie przedstawiła wszelkie kwestie związane z rozpoczęciem roku szkolnego oraz dostosowaniem szkoły do reżimu sanitarnego. Poinformowała o formie stosowania się uczniów do wszelkich wytycznych. Podziękowała za zakup stolików dla uczniów oraz za znalezienie środków na ich zakup. Poinformowała o wprowadzeniu dzienniczka elektronicznego. Zaznaczyła, że problem dowozów pojawił się gdy powiat kolski przeszedł do strefy czerwonej i weszły ograniczenia w transporcie publicznym ale dzięki zaangażowaniu rodziców i pomocy Wójta sytuacja została rozwiązana. Radna Nowakowska podziękowała Wójtowi za zainteresowanie w związku ze zbiórką folii rolniczych oraz zwróciła się z prośbą o zorientowanie się w wejście w program

rządowy i możliwości przyłączenia do niego w następnym roku. Wójt poinformował, że obserwuje przebieg realizacji programu oraz jakie są możliwości samorządu w tym temacie. Oznajmił, że w związku z epidemią koronawirusa został on przedłużony do wiosny 2021 roku. Przypuszcza, że następny nabór będzie w połowie następnego roku i że będą śledzone wszelkie kwestie w tym temacie. Podkreślił, że jeśli znajdzie się wykonawca, który będzie chciał wykonywać takie usługi oraz Gmina nie będzie musiała dokładać żadnych środków to jest jak najbardziej za przystąpieniem do tego programu.

Ad₁₁ –

Ad₁₂

Ad₁₃ Przewodniczący Rady Gminy przedstawił możliwość dołączenia do programu #podbiałoczerwona. Treść programu stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sekretarz poinformowała, że od 1 września ruszył Powszechny Spis Rolny. Zaznaczyła, że u Urzędzie Gminy znajdują się stanowisko do samo spisu i pracownik Urzędu pomoże w jego uzupełnieniu. Radna Borzuchowska zgłosiła problem odbierania odpadów komunalnych w miejscowości Chrzanowo oraz Dziegielewo. Zaznaczyła, że posesje zlokalizowane są wzdłuż trasy E92. Panowie odbierający odpady pozostawiają kosz przy trasie, lub na środku wjazdu do posesji, co wiąże się z trudnością wjazdu na posesję lub uszkodzeniem kosza. Poprosiła o zainterweniowanie w tej kwestii. Wójt poinformował, że interweniował już w tej kwestii. Planuje spotkanie z

Przewodniczący zakończył XXIX Sesję Rady Gminy w Chodowie .

Protokolowała :

Konowale.....Kandus

PRZEWODNICZĄCY

Przewodniczył:

Roman Olczyk

.....